
Milí tanečníci, malíři a muzikanti,
loučíme
se s prv-
ním po-
loletím,
které vr-
cholí
zkouška-
mi, kon-
certy a
hlavně
vysvěd-
čením. A
jelikož se

naši umělci učili a tvořili po-
ctivě, mělo by být pro ně vy-
svědčení odměnou. Ti, kteří
zaháleli a nepracovali tak, jak

by měli, se alespoň mohou po-
těšit vzpomínkami na společné
chvíle plné muzicírování, her a
nevšedních zážitků v umělec-
ké škole.

Nejmenším umělcům gra-
tulujeme k úspěšnému dokon-
čení prvního pololetí, které pro
ně bylo nejnáročnější. Jáchy-
mek, Klárka, Johanka, Ester-
ka, Míša a další kamarádi
přestoupili z herních koberců
mateřinek na školní režim pl-
ný příkazů a nové látky, kterou
se formou hry snadno naučili a
nyní si již mohou zahrát krát-
ké skladbičky se svým vyuču-

jícím nebo s kamarádem o hu-
dební nauce. Starší muzikanti
se se starým rokem rozloučili
pololetním koncertem v syna-
goze ve středu 25.1. I přes ná-
por chřipek muzicírovali v pl-
ném počtu a posluchačům zpří-
jemnili chmurné lednové dny.

Ti nejlepší “dechaři” budou
reprezentovat naši zušku
15.2.2012 na okresní soutěži ve
hře na dřevěné dechové ná-
stroje v Chrasti, kde zasedne v
porotě i náš vyučující pan Jiří
Pospíšil. Našim muzikantům
držíme pěsti!

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Zpráva o stavu veřejného pořádku za rok 2011
Vážení spoluobčané,

tak, jak je s odchodem roku staré-
ho a příchodem roku nového běžné, i
já se zamýšlím nad tím, co mi ten prá-
vě uplynulý rok přinesl, co se mi v něm
podařilo udělat dobrého, co se tak
trochu nepovedlo, s čím jsem spoko-
jená byla a s čím méně, případně co
bych nejraději tzv. vymazala z pa-
měti, nebo naopak – které chvíle bych
chtěla prožívat znovu. Z této “reka-
pitulace“ se pak pro sebe pokouším
vyvodit nějaký závěr, či snad před-
sevzetí, ve kterém si říkám, co je tře-
ba zlepšit, na co bych se měla více za-
měřit a v čem přidat tak, aby ten nad-
cházející rok byl rokem lepším a
úspěšnějším. A protože práce, kterou
dělám, se bezprostředně týká vás
všech, domnívám se, že je na místě
seznámit vás s rokem 2011 tak, jak
jsme ho pracovně prožívali my, poli-
cisté v Heřmanově Městci.

Nejprve mi dovolte citovat něco
málo ze statistiky. V roce 2011 jsme
v rámci územní odpovědnosti Ob-
vodního oddělení Policie ČR v Heř-
manově Městci (která čítá téměř 140
km²) šetřili celkem 160 trestných či-
nů, z toho 71 se jich stalo na území
města Heřmanův Městec. Objasně-
nost se nám, oproti roku předchozí-
mu, podařilo zvýšit na 48,13%, což s
ohledem na současnou, nejenom per-
sonální situaci považuji za poměrně
dobrý výsledek. Přestupků jsme evi-
dovali celkem 261, z nichž 106 při-
padá na Heřmanův Městec. Při do-
hledu nad bezpečností a plynulostí
silničního provozu mí kolegové udělili
celkem 168 blokových pokut v cel-
kové hodnotě 83.800,- Kč.

V rámci teritoria našeho obvod-
ního oddělení nedošlo v roce 2011 k
žádnému zvlášť závažnému narušení
veřejného pořádku. Nezaznamenali
jsme žádnou rasově ani národnostně
motivovanou trestnou činnost, ne-
prošetřovali jsme žádný případ vraž-
dy ani pokusu o ni, stejně tak nedošlo
k loupežnému přepadení (na rozdíl od
roku předchozího, kdy jsme šetřili
celkem 3 skutky, z toho jeden na nám.
Míru v Heřmanově Městci). V minu-
lém roce jsme evidovali na teritoriu
našeho města jeden případ domácí-
ho násilí, přičemž podezřelý byl nej-
prve vykázán ze společného obydlí a
v současné době je z důvodu své
trestné činnosti, směřující proti svým

rodičům, ve vazbě. Rovněž jsme šet-
řili jeden případ nebezpečného pro-
následování a celkem 4x výtržnictví
a to většinou ve spojitosti s ublížením
na zdraví – všechny tyto případy se
nám podařilo objasnit. I přes zvýše-
nou činnost v oblasti dopravy, které
jsme se v loňském roce poměrně in-
tenzivně věnovali, došlo na přelomu
léta a podzimu ke dvěma tragickým
dopravním nehodám, přičemž obě se
staly na silnici I/17. V prvním případě
řidič nákladního vozidla Ford Transit
těsně po půlnoci u benzinové čerpací
stanice srazil chodce přecházejícího
napříč pozemní komunikací, chodec
na následky zranění v nemocnici ze-
mřel. O necelé tři týdny později řidič
OA Seat Leon při předjíždění jiného
osobního vozidla ve velké rychlosti
nezvládl řízení, narazil do zaparko-
vaného nákladního automobilu, od
kterého se odrazil, projel přes oplo-
cení tvořené železnými kovanými ty-
čemi u zámeckého parku a skončil i se
svými 5 spolujezdci v betonovém ko-
rytu potoka. Řidič podlehl svým zra-
něním na místě, dva spolujezdci byli
zraněni těžce.

Zaměřím-li se na rozbor nápadu
trestné činnosti v roce 2011, v ob-
lasti trestního řízení jsme zazname-
nali nejvíce protiprávního jednání
majetkového charakteru, což zřejmě
obecně souvisí se současnou ekono-
mickou situací v naší zemi. Jednalo
se především o krádeže barevných
kovů zahrnující rovněž trestuhodné
krádeže funkčního zařízení na želez-
nici, krádeže vloupáním do různých
objektů a osobních automobilů, krá-
dežemotorovénaftya jízdníchkol.Na
území Heřmanova Městce došlo k 7
vloupáním do vozidel, ve 3 případech
se nám podařilo zjistit osobu pacha-
tele. Za zmínku rovněž stojí objasně-
ní dvou případů krádeží vloupáním –
do Tipsport baru a baru Barbara. Z
naší práce v této oblasti bych dále vy-
zdvihla zjištění pachatelů vandalis-
mu v kauze posprejování omítky v
průchodu na nám. Míru a poškození
plotu u domova důchodců v době ko-
nání Bartolomějské pouti, v obou pří-
padech se jednalo o mladíky z Heř-
manova Městce. I přes uvedené po-
zitivní výsledky však sebekriticky
musím uvést, že se nám celkově příliš
nedaří zvýšit naši úspěšnost v oblasti
doobjasňování majetkové trestné

činnosti a to především u krádeží
vloupáním, což vidím do budoucna
jako náš hlavní cíl. Na druhou stranu
bych byla ráda, kdyby se i v letech ná-
sledujících podařilo ve statistice ná-
silné trestné činnosti, kterou já osob-
ně považuji za prioritní, udržet na-
stolený dobrý standart, který se v čí-
selné podobě pohybuje v objasně-
nosti 83 % .

V kategorii přestupkového ří-
zení převládá rovněž protiprávní čin-
nost majetkového charakteru a v při-
bližně stejné míře je zastoupena i na
úseku veřejného pořádku. Zde se jed-
ná o případy tzv. občanských soužití,
tedy vzájemné netolerance lidí, kdy
dochází k různým schválnostem,
slovním napadáním, které nezřídka
přerůstají ve fyzické útoky. V nemalé
míře zde svou roli hraje i alkohol.

Naše práce však nespočívá pou-
ze v dokumentování a prošetřování
trestné činnosti, jak by se dle výše
uvedeného mohlo zdát, ale v průběhu
roku jsme přijali také velké množství
různých a různorodých oznámení, ve
kterých se na nás lidé obracejí s žá-
dostí o pomoc v situacích, kdy si sami
nevědí rady. Jako jeden příklad za
všechny bych uvedla oznámení, kdy
se k nám na služebnu kolem půl je-
denácté v noci dostavil starší muž s
tím, že od večera pohřešuje svoji še-
desáti sedmiletou manželku, která se
léčí se srdcem, trpí cukrovkou a ne-
dostala poslední dávku inzulinu. Oka-
mžitě se rozběhla pátrací akce, na
konci které se nám pohřešovanou pa-
ní podařilo nad ránem najít – v těžko
přístupném terénu v lesní stráni, v
hypoglykemickém záchvatu, kdy už
téměř o sobě nevěděla – ale živou.
Přála bych vám zažít ten příjemný
pocit uspokojení, který jsem měla v
okamžiku, když jsme ženu nakládali
do sanitky a lékařka nám sdělila, že
bude – hlavně díky nám – v pořádku.
Málokdy se stane, že někdo z okolí
naši práci ocení, v tomto případě jsem
však i bez toho byla na všechny mé
přítomné kolegy za jejich přístup a
obětavost opravdu pyšná.

V roce 2011 jsme v rámci naší
preventivní činnosti opakovaně pro-
vedli kontrolu chatových oblastí a to
v celém území naší služební působ-
nosti, v první polovině roku jsme naši
kontrolní činnost směřovali do pře-
dem vytipovaných restauračních za-

řízení, zda v nich je dodržován zákaz
podávání alkoholu osobám mladším
18 let. S ohledem na celkově se mno-
žící případy únosů a obtěžování, za-
měřili jsme se rovněž na jednu z nej-
ohroženějších skupin a to na děti. Ve
dnech školního vyučování jsme pra-
videlně dohlíželi v rámci akce „Bez-
pečná cesta do školy“ na školáky v
Heřmanově Městci, uspořádali jsme
besedy se žáky základních škol, rov-
něž jsme se zúčastnili Dne otevře-
ných dveří na místním kynologickém
cvičišti, kde jsme mimo jiné provedli
ukázky policejní techniky a výcviku
speciálních služebních psů. Jsem rá-
da, že dnes při tomto svém ohlédnutí
mohu konstatovat, že v loňském roce
v rámci naší teritoriální působnosti
nedošlo k žádnému závažnému pro-
tiprávnímu excesívnímu jednání, je-
hož předmětem útoku by bylo dítě a
pevně věřím tomu, že to tak zůstane i
do budoucna.

Vzhledem k tomu, že se stále vy-
skytují případy krádeží páchaných na
seniorech, kdy dobře organizovaní
pachatelé pod různými záminkami
zneužijí laskavosti a ochoty přede-
vším starších lidí, vniknou do jejich
obydlí a odcizí zde uloženou finanční
hotovost (často i celoživotní úspory),
využila bych i této příležitosti a ape-
lovala především na naše starší spo-
luobčany, ať se v obdobných přípa-
dech, kdy je osloví neznámí lidé a bu-
dou požadovat přístup do bytu, ihned
obrátí prostřednictvím linky tísňo-
vého volání 158 na nás, na policii.

Na konci tohoto svého ohlédnutí
nad právě uplynulým rokem 2011,
musím (s jistou dávkou uspokojení)
konstatovat, že v porovnání s lety
předchozími a se stavem v jiných
územních částech, byla obecně cel-
ková situace v oblasti veřejného po-
řádku v Heřmanově Městci relativně
klidná. Doufám, že stejně tak to vní-
máte s určitou mírou tolerance i vy,
naši spoluobčané, a to i přes to, že se
nám některé věci zkrátka objasnit
nepodařilo, a že se na nás s důvěrou
budete obracet i v letech příštích. Za
sebe i za své kolegy vám mohu slíbit,
že se i nadále budeme snažit o to,
abyste se v našem městě cítili bez-
pečně. Klidný a spokojený rok 2012
Vám za Obvodní oddělení Policie ČR
Heřmanův Městec přeje npor. Ing. Ol-
ga Čížková, vedoucí oddělení

Vzpomínka
Kdo ho znal,
určitě vzpomene,
kdo ho miloval,
nikdy nezapomene.
Dne 14. ledna 2012 uplynuly
dva roky od smrti

Jiřího STEINERA.
Vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení
Rada města vyhlásila v souladu s OZV č. 1/2010 výběrové řízení
na poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení na I. pololetí 2012.
Půjčky jsou určeny pro fyzické a právnické osoby, které vlastní
stavby pro bydlení na území Heřmanova Městce a jeho míst-
ních částí. Žádosti o poskytnutí půjčky s informační tabulkou
jsou k dispozici na městském úřadě v 1. patře odbor finanční a
vedlejšího hospodářství (hnědé dveře) a na podatelně v přízemí
a zveřejněny na webových stránkách města v sekci Městský
úřad – Dokumenty – žádosti a formuláře.
V případě, že byla žadateli již půjčka poskytnuta, na další půjč-
ku má nárok po úplném splacení předchozí půjčky.
Žádosti je možno podávat v termínu od 26. ledna 2012 do 29. úno-
ra 2012 na podatelně MěÚ. Musilová Monika, odbor FaVH

Pozvánka na přednášku s dataprojekcí
NáboženskáobecCírkvečs.husitskévHeřmanověMěstcisiVás
dovoluje pozvat na pátek 3.2.2012 v 19.00 hod. do modlitebny Hu-
sova sboru v prvním patře na přednášku s dataprojekcí „Z čes-
kých mlýnů aneb Mít za lubem“. Přednáší PhDr. Radim Urbá-
nek, etnograf Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě. Vstupné
dobrovolné. Mgr. Alena Tučková, farářka

Taneční v Heřmanově Městci
Upozorňujeme všechny zájemce o kurz společenského tance, že
zápis letos začne dřív než v předcházejících letech. Zápis pro-
běhne v období od 13.2.2012 do 31.3.2012. Cena permanentek ani
gardenek se nemění – permanentky 1.400,- Kč a gardenky 300,-
Kč. Při zápisu však stačí složit zálohu 400,- Kč za permanentku v
Informačním centru na náměstí Míru. Permanentky si budete
moci vyzvednout v době od 20.8. do 5.9.2012 po doplacení částky
1.000,- Kč v téže době si budete moci zakoupit i gardenky.
Taneční kurz opět povede Ing. Bohumil Černý – Taneční škola
Bohémia, Chrast. Mgr. Jitka Řezáčová

Beseda s Irenou Chytilovou
Městská knihovna Heřmanův Městec si Vás dovoluje pozvat na
podvečerní besedu s Irenou Chytilovou o její cestě po Číně, kte-
rá se koná ve čtvrtek 2.2.2012 od 17.00 hodin v prostorách Měst-
ské knihovny. Vstupné dobrovolné.

Hasičský ples
Sbor dobrovolných hasičů si Vás dovoluje pozvat na tradiční
hasičský ples, který se uskuteční 2.3.2012 od 20:00 v sokolovně v
Heřmanově Městci. K tanci a poslechu bude hrát MTO pana Be-
rana. Vstupenky stojí 100,- Kč, možno zakoupit v Turistickém
informačním centru Heřmanův Městec od 15.2.2012. Těšíme se
na Vás.

Po Třech králích přišly tři princezny
Terezka Mrkusová, Anička
Kozlová a Vaneska Vojtová.
Takové pořadí určil los. Vá-
noční soutěž, kterou pro žáky
prvního stupně naší základní
školy připravily paní učitelka
Jana Beránková s Jiřinkou
Peckovou, má své vítěze, tedy
spíše vítězky. Všem, kteří po-
mohli s adventním „hvězd-
ným“ kalendářem, ať již vý-
robou čísel a hvězd, či souhla-

sem s jejich umístěním do svého okna, patří obrovský dík. Aleš Ji-
routek, starosta města

Trocha statistiky za loňský rok:
K 31. prosinci 2011 mělo naše město
4853 obyvatel (2301 mužů a 2552
žen). Narodilo se: 44 dětí (20 chlap-
ců + 24 dívek), zemřelo: 87 občanů
(38 mužů a 49 žen), přistěhovalo se:
149 občanů (56 mužů a 93 žen), od-
stěhovalo se : 125 občanů (67 mužů
a 58 žen), ovdovělo 16 občanů, man-
želství uzavřelo 41 občanů a rozve-
deno bylo 19 občanů Heřmanova
Městce.

Informace o občanských
průkazech:

Od ledna 2012 již nelze na mat-
rice podat žádost o vydání občan-
ského průkazu. O nový OP musí kaž-
dý občan požádat osobně u MěÚ
Chrudim – oddělení osobních dokla-
dů (přízemí, vlevo) nebo u kterého-
koliv úřadu obce s rozšířenou pů-
sobností. Vydává se nový „typ“ ob-
čanského průkazu.

Dosavadní občanské průkazy zů-
stávají v platnosti po dobu v nich vy-
značenou. K žádosti o vydání nové-
ho OP nepotřebujeme již fotografii
ani vyplněnou žádost. Vše pořídí

úředník s občanem přímo při podání
žádosti.

Informační letáky jsou umístěny
na úřední desce MěÚ, také si je mů-
žete vyzvednout na matrice, příp.
zašleme e-mailem.

Na matrice můžete i nadále ohlá-
sit ztrátu, odcizení, poškození, zni-
čení OP. Můžete zde odevzdat do-
klad do úschovy po dobu dlouhodo-
bého pobytu v zahraničí, odevzdat
neplatný OP.

Matriční úřad stále vydává „Po-
tvrzení o OP“. Při nahlášení ztráty či

odcizení OP od ledna nově matrič-
ní úřad ihned tento doklad zne-
platní v informačním systému evi-
dence OP (proti případnému zneu-
žití).

MěÚ Chrudim v součinnosti s
MVČR připravuje mobilní pracoviš-
tě pro nabírání žádostí občanů, kteří
se ze závažných důvodů nemohou
dostavit osobně do Chrudimi (zdra-
votní stav, senioři). O tomto budeme
občany včas informovat.

Úspěšný nový rok a pevné zdraví
přeje všem V. Dlouhá – matrika.

KINO MÍR Heřmanův Městec – únor 2012
1. 2. v 19.30 hod. Soukromý vesmír
Pátek 3. 2. v 17.30 hod.

Království hmyzu (3D)
Pátek 3. 2. v 19.30 hod. Love
Sobota 4. 2. v 18.00 hod. Aida
Úterý 7. 2. v 19.30 hod.

Underworld: Probuzení (3D)
Středa 8. 2. v 19.30 hod.

Děti moje
Čtvrtek 9. 2. v 18.00 hod.

= Cestovatelský večer =
Filipíny – země sedmi tisíc ostrovů

Pátek 10. 2. v 17.00 h.
Sobota 11. 2. v 17.30 h.

Hugo a jeho velký objev 2D / 3D
Pátek 10. 2. v 19.30 hod.

Star Wars: Epizoda I
– Skrytá hrozba

Sobota 11. 2. v 16.00 hod.
Z pohádky do pohádky 2

Sobota 11. 2. ve 20.00 hod.
Bůh masakru

Úterý 14. 2. v 19.30 hod.
Středa 15. 2. v 17.30 hod.

Láska je láska
Středa 15. 2. v 19.30 hod.

Sherlock Holmes: Hra stínů
Pátek 17. 2. v 17.30 hod. Mupeti.
Pátek 17. 2. v 19.30 hod.

Kronika
Sobota 18. 2. v 16.00 hod.

Expediční kamera (film. festival)
Úterý 21. 2. v 19.30 hod.
Středa 22. 2. v 17.30 h.

Cesta na tajúplný ostrov 2 (3D)
Středa 22. 2. v 19.30 hod.

Perfect Sense
Čtvrtek 23. 2. v 18.00 hod.

= Cestovatelský večer =
Kornati – ostrovy pro Robinsony

Pátek 24. 2.
Sobota 25. 2. v 17.30 hod.

Modrý tygr
Pátek 24. 2.
Sobota 25. 2. v 19.30 hod.

Signál
Pátek 24. 2.ve 21.30 hod. U2 3D
Sobota 25. 2. v 16.00 hod.

Povídání o pejskovi a kočičce
Úterý 28. 2. v 19.30 hod. Jack a Jill
Středa 29. 2. v 19.30 hod.

Speciální jednotka
Pátek 2. 3. v 19.30 hod.

Železná lady

6 LEKNÍN úterý 31. ledna 2012deník



Tříkrálová sbírka 2012 u nás rekordní – děkujeme!!!
Tříkráloví koledníci děkují
všem občanům, kteří přispěli
v Tříkrálové sbírce Charity
Česká republika, která se
uskutečnila tuto sobotu 7. led-
na. V Heřmanově Městci se
vybrala rekordní částka
90.189,- Kč. Vaše štědrost a so-
lidarita i v nelehké době je ob-
divuhodná. A dík patří také
všem dětem i jejich dospělým
průvodcům, kteří pomohly
získat tuto vysokou částku,
která pomůže mnoha potřeb-
ným přímo v našem regionu,
ale i dalším lidem v nouzi do-
ma i v zahraničí. Osobní po-
děkování zaslala všem heř-
manoměsteckým také ředi-
telka chrudimské Charity Da-
na Zelená.

Tříkrálové sbírky se u nás
zúčastnilo rekordních 14
tříkrálových skupinek.
Nejmladšímu králi byly 4
roky, nejstarší „královně“ 61

let. Celkem se zapojilo 49 ko-
ledníků! Podařilo se navštívit
většinu domácnosti včetně
místních částí Chotěnice, Ko-
nopáč a Radlín. Koledníci se
setkali převážně s přívětivý-
mi občany, kteří ochotně při-
spívali do sbírky. Pro každého
měli připravenou koledu v po-

době kalendáře a tříkrálového
cukru. Koledníci se vraceli s
přesvědčením, že většina lidí
opakovaně ráda pomůže a za-
pojí se do dobročinného pro-
jektu. Na mnoha místech byli
koledníci již netrpělivě oče-
káváni a kromě finančního
příspěvku dostali i ovoce či

sladkosti. Řada setkání zvlášť
se staršími lidmi byla velmi
dojemná a plná emocí. Koled-
níci svým zpěvem a koledou
tak dokázali rozdávat i radost
a dojetí svým spoluobčanům.
Zaznamenali jsme i komické
situace, kdy se malé dítě čer-
ného Baltazara leklo a s bre-

kem utíkalo za maminkou, že
přišel čert…

A některé střípky ze sbírky
2012:

Z jedné místní restaurace
vyběhl za třemi králi majitel a
pozval je dál. Osobně s nimi
obešel všechny stoly a pře-
kvapené hosty nabádal, aby
neváhali přispět. „Chlapi,
přece se nenecháte
zahanbit…“

Překvapení našli před jed-
němi dveřmi v sídlišti V Lu-
kách, kde byl vzkaz: „Nejsme
doma, ale necháváme Vám tu
něco dobrého a něco do kasič-
ky. A moc prosíme o napsání
požehnání nad dveře. Díky!“ A
vše bylo na kupičce u dveří.

Zvláště starší obyvatelé
včetně pečovatelských domů
se těšili na zpívanou koledu. A
často došlo i na slzy…

Výtěžek Tříkrálové sbírky
2011 v HM bude použit na pro-

jekty Farní charity v Chrudi-
mi s působností i na Heřma-
noměstecku:

- Charitní ošetřovatelská a
pečovatelská služba – region
Chrudimska

- Sanace rodin – mimořádná
finanční pomoc ve spolupráci
s OSPOD MěÚ Chrudim

- Občanská poradna Chari-
ty Chrudim

- Humanitární pomoc v ČR i
zahraničí dle aktuální potřeby

V případě zájmu o službu
Farní charity Chrudim se mů-
žete obracet na tel.: 469 622 953
nebo 604 789 359.

Ještě jednou děkujeme
všem dárcům za jakýkoli pří-
spěvek do pokladniček a jsme
potěšeni obrovskou mírou
dobročinnosti, solidarity a
snahy pomoci mezi našimi
spoluobčany. A to přesto, v jak
ekonomicky složité době žije-
me. Marek Výborný

Značení regionálních produktů a výrobků na území Železnohorského regionu
„ŽELEZNÉ HORY regionální
produkt®“ www.regionalni-
znacky.cz
• Jednotná identita regionu,
místních producentů a výrobců
v oblasti cestovního ruchu a re-
gionálního rozvoje
• Jednotný systém grafického
značení, podmínek výběru a
udělování značení, zajišťování
podmínek udržování kvality a
cílené propagace produktů.
• Přidělení certifikátu a ozna-
čení výrobku v systému regio-
nálního značení jednoznačně
přispívá ke zviditelnění výrob-
ce a zvýšení odbytu, a tím zlep-
šení jeho ekonomické stability.
• V oblasti cestovního ruchu
na území České republiky se jed-
noznačně regionální značení

stává vyhledávaným artiklem
pro návštěvníky vedle turistic-
kých známek a dalších celore-
publikových systémů.
• Regionální značky na území
České republiky sdružuje Aso-
ciace regionálních značek, o.s.
(ARZ), která zajišťuje celore-
publikovou prezentaci všech
výrobců s platným certifikátem
pro svůj výrobek (webové strán-
ky, noviny Doma v regionech,
prezentace na veletrzích a ak-
cích cestovního ruchu, prezen-
tační materiály).
Certifikační kritéria pro přidě-
lení značky „ŽELEZNÉ HORY
regionální produkt®“
A. Kritéria pro výrobce:
1) Místní subjekt
2) Kvalifikace pro příslušnou

výrobu (v případě, že je třeba)
3) Bezdlužnost
4) Zaručení standardní kvality
výroby
5) Proces výroby nepoškozuje
přírodu
B. Kritéria pro výrobek:
1) Místní spotřební zboží, ze-
mědělské a přírodní produkty
nebo umělecká díla
2) Zaručení standardní / od-
povídající kvality
3) Šetrnost k přírodě
4) Jedinečnost spojená s regio-
nem:
• Tradiční místní výrobek
• Produkt z místních surovin
nebo přímo místní surovina
• Ruční, řemeslná nebo du-
ševní práce
• Díla s hlavním motivem Že-

lezných hor / výrobky specific-
ké pro Železné hory
• Výjimečné (nadstandardní)
vlastnosti výrobku

do 15.2.2012 předání přihláš-
ky a výrobku koordinátorovi –
MAS ŽR (infocentrum Heřma-
nův Městec)
21.2.2012 zasedání certifikač-
ní komise – přidělení certifikátů
vybraným produktům a výrob-
kům
VÍCE INFORMACI NA VÝŠE
UVEDENÉ ADRESE KOORDI-
NÁTORA ZNAČENÍ – MAS ŽR,
Informační centrum, Heřma-
nův Městec, 725156016,
infocentrum@mesto-hm.cz
(nebo v infocentrech v Přelouči,
Třemošnici, Seči a Nasavrkách)

Staňte se mistry svého oboru
Milí žáci,

blíží se jeden
z nejdůležitěj-
ších kroků ve
vašem životě.
Chvíle, kdy se
spolu se svými

rodiči budete rozhodovat o bu-
doucím profesním zaměření a
vybírat si ten nejvhodnější
obor vzdělávání. A to nejen s
ohledem na vaše studijní
předpoklady, praktické do-
vednosti a schopnosti, ale i na

potřeby naší společnosti na tr-
hu práce. Máte hlavu na to,
abyste dělali i rukama. Staňte
se tedy žáky střední odborné
školy nebo učiliště. Učte se a
vyučte se tomu, co vás baví,
dělejte práci, která vás uživí.

Pardubický kraj přizpůso-
bil nabídku oborů vzdělávání
ve středních školách počtu žá-
ků vycházejících z 9. ročníků
základních škol a především
aktuální poptávce zaměstna-
vatelů a názoru odborné ve-

řejnosti. Pardubický kraj za-
vedl systém stipendií v obo-
rech, které si trh práce žádá
nejvíce. Jejich seznam je kon-
zultován s úřadem práce, hos-
podářskou komorou i svazy
zaměstnavatelů. Při hodno-
cení klademe největší důraz
na úspěšnost žáků v praktic-
kých dovednostech.

Pardubický kraj také nabí-
zí nové unikátní a žádané obo-
ry vzdělávání

Mechanik plastikářských

strojů (SOU Svitavy)
Průmyslová ekologie

(Střední průmyslová škola
chemická Pardubice)

Montér vodovodů a kanali-
zací a obsluha vodárenských
zařízení (SŠ stavební a VOŠ
stavební Vysoké Mýto)

O vzdělané lidi v těchto obo-
rech mají velký zájem společ-
nosti s velkým potenciálem.
Uvedené obory jsou zařazeny
do systému stipendií a napří-
klad obor Mechanik plasti-

kářských strojů se těší stejné
podpoře jak ze strany kraje,
tak i ze strany společnosti RE-
HAU Moravská Třebová. Už
žáci prvního ročníku tak bu-
dou pobírat dvojí stipendium.

Pardubický kraj intenzivně
jedná se svazy podnikatelů a
příslušnými ministerstvy v
potravinářství, v dopravě a v
dalších resortech. Na základě
těchto jednání jsou uzavírány
sektorové dohody, a to i na
úrovni jednotlivých odbor-

ných škol a konkrétních za-
městnavatelů.

Milí žáci, vážení rodiče,
přeji vám, aby vaše rozhod-
nutí při výběru oboru vzdělá-
vání bylo správné a přineslo
mladé generaci pocity napl-
nění, úspěchu a v budoucnu i
existenční jistoty a společen-
skou prestiž.

Vaše Jana Pernicová
členka Rady Pardubického kraje,
zodpovědná za školství, kulturu

a památkovou péči

Klub Aktivní přístup k životu – program na únor
Prostory rodičovského centra Radovánek
Úterý 7.2.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s míčky
Úterý 14.2.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení na gymballech
Úterý 21.2.2012 ve 14.00 hodin – Dechová cvičení
Úterý 28.2.2012 ve 14.00 hodin – Procvičování kloubů

Výlety s klubem APŽ – Sobota 11.2.2012 – Toulky za kulturou –
výlet do Prahy – podrobnější informace na plakátcích a infor-
mačním centru.
Návštěva Plaveckého bazénu v Chrudimi vždy ve středu – od-
jezd z autobusového nádraží v Heřmanově Městci ve 12.30 hod.
Upozornění pro abonenty Východočeského divadla v Pardubi-
cích – nové abonentky na rok 2012 jsou k vyzvednutí po zapla-
cení u paní Ivy Krbcové, tel. 723 152 866.

Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou na
Masarykově náměstí – Pondělí 13.2.2012 v 16.00 hodin – Plete-
ní s pedigem – spoluúčast 100,- Kč
Pondělí 27.2.2012 v 16.30 hodin – Masáže a rei-ki – spoluúčast 50,-
Kč (vezměte s sebou ručník) Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Zájezdy do Skiareálu Hlinsko
Dům dětí a mládeže JEŽKOVKA H. Městec nabízí volná místa v
autobuse v zájezdech do SKI AREÁLU HLINSKO. Pojeďte s ná-
mi lyžovat – termíny: 11.2.; 25.2. a 3.3. 2012, cena: 180 Kč. Je nut-
né se dopředu ohlásit! Bližší info a kontakt: DDM, tel: 469 695 632,
E-mail: ddm.hm@iol.cz Mgr. Klára Čulíková, tel.: 724 949 856

Oslavy 150. výročí založení PS Vlastislav
V únoru pokračují oslavy 150. výročí založení PS Vlastislav
„Hudebním večerem“ s exkluzivními hosty. V sobotu 25. února
od 16.30 vystoupí v Synagoze Janáčkovo trio, které tvoří tři vy-
nikající sólisté mající za sebou mnohá vystoupení v Čechách i v
zahraničí, úspěchy na soutěžích, nahrávky a spolupráci s vý-
znamnými hudebními osobnostmi a tělesy. Každý ze členů tria
patří mezi významné interprety u nás a toto se zákonitě proje-
vuje při jejich spolupráci. Trio od roku 2011 působí ve složení
Irena Herajnová – housle, Marek Novák – violoncello a Marké-
ta Janáčková – klavír. Jméno Leoše Janáčka nese soubor ve
svém názvu se souhlasem Nadace Leoše Janáčka od roku 2006.
Můžeme se tak těšit na vystoupení heřmanoměsteckého rodáka
a v současné době mimo jiné violoncellisty České filharmonie
Marka Nováka. Věřím, že si tuto zajímavou příležitost poslední
únorovou sobotu nenecháte ujít. Marek Výborný

Do aquaparku v Kolíně
Dům dětí a mládeže JEŽKOVKA Heřmanův Městec zve děti o po-
loletních prázdninách DO AQUAPARKU V KOLÍNĚ. Návštěva
vodního světa v pátek 3. 2. 2012, cena: 250,-Kč (v ceně doprava,
vstupné, pedagogický dozor). Objezd: 7,00 sraz na vlakovém ná-
draží v Heřmanově Městci. Příjezd: 14,40 na vlakové nádraží v
Heřmanově Městci. S sebou: jídlo, pití, drobné kapesné, plavky,
ručník. Pokud dítě může jít po příjezdu domů samo, musí mít na-
psaný souhlas zákonných zástupců. NA AKCI JE NUTNÉ SE
DOPŘEDU PŘIHLÁSIT. Stačí telefonicky do DDM. Peníze se vy-
bírají při odjezdu. Tel.: 469 695 632, 737 105 067 Kateřina Vacková

Tábor v Orlických horách
Občanské sdružení VESELO (pro malé i velké) Heřmanův Měs-
tec nabízí posledních 10 míst (pro prvňáky, druháky a třeťáky)
na táboře v Orlických horách. Termín tábora je 30. 6. (sobota) –
13. 7. (pátek) 2012. Tábor je určen pro mladší děti do 11 let (Tá-
bor není určen pro děti předškolní, tzn. pouze pro děti, které již
absolvovaly alespoň 1. třídu). Cena tábora je stanovena na Kč
4600,-. Kontakt pro vyzvednutí přihlášky je Jitka Řeháková, Po-
dél Dráhy 687, Heřm. Městec nebo si místo zarezervujte na č. tel.
608864648 (i sms).

Vánoční výlohy
V posledním týdnu před Vánoci jsme- my žáci devátých tříd – při
hodinách výtvarné výchovy vyrazili na náměstí našeho města.
Prohlíželi jsme si výlohy jednotlivých obchodů a hodnotili je
známkou tak, jako nás klasifikují učitelé. Jedničku dostali nej-
hezčí výlohy. Bylo jich dost. Ale pětek také! Dalo nám to hodně
práce, protože na náměstí je celkem 26 obchodů. Už to nás pře-
kvapilo! Známkovali jsme po dvojicích. Potom jsme se vrátili do
tříd a udělali celkové hodnocení. Nejvíce se nám líbila výzdoba
v obchodech: Deli, Květinka, Oděvy Miss Mary, Drogerie TE-
TA, Květinářství Mirka a také Železářství. Přejeme všem hod-
ně zdraví v novém roce. Za žáky 9.A,B,C Aneta Svobodová,

Veronika Paulusová, Veronika Frymlová, Tomáš Hrbek, Daniel Horák

Janáčkovo trio s Markem Novákem v Synagoze
AIDA – Metropolitní opera NY v kině.
Městské kino Heřmanův Městec Vás zve po-
prvé na promítání záznamu opery z Metropo-
litní opery New York. Nenechte si ujít dech be-
roucí zážitek ve vysokém rozlišení a s prosto-
rovým zvukem Dolby Digital. Výpravná ope-
ra „Aida“ G. Verdiho s tragickým milostným
příběhem bude uvedena v sobotu 4. února od
18 hodin.

Tábory DDM Ježkovka
DDM JEŽKOVKA H. Městec zve děti na tyto letní tábory: Turistický tábor

ve Vodňanech. Ubytování v turistické základně Rechle. Výlety: České Budě-
jovice, Hluboká nad Vltavou, Český Krumlov, Helfenburk, celodenní výlet na
raftech, koupání a další. Termín: 14. – 21. července 2012. Cena: 2700 Kč (v ce-
ně: doprava, ubytování v základně, 4 – 5 x denně strava, pitný režim, peda-
gogický dozor, zdravotník, výlety). Hl. vedoucí: Kateřina Vacková

Florbalový tábor ve Vodňanech. – ubytování v turistické základně Rechle,
– sportovně založený tábor, dvoufázové tréninky, – rybníky, koupání, rafty,
výlety. Termín: 14. – 21. července 2012. Cena: 2700,- Kč (v ceně: doprava,
ubytování v základně, 4 – 5 x denně strava, pitný režim, pedagogický dozor,
zdravotník, výlety). Hlavní vedoucí: Mgr. Klára Čulíková.

Letní tábor Indiana Jones a jeho výpravy. Základna je v turistické uby-
tovně ve Vranicích u Litomyšle. V místě Toulovcovy maštale, výlet na zámek
v Nových Hradech, výlet do města Litomyšl, návštěva koupaliště. Termín: 29.
července – 5. srpna 2012. Cena: 2500,- Kč (v ceně: doprava, ubytování, 4 – 5
x denně strava, pitný režim, pedagogický dozor, zdravotník, výlety). Hlavní
vedoucí: Kateřina Vacková.

Zájemci o tábory se mohou přihlásit nebo informovat osobně v Domě dětí
a mládeže v Heřmanově Městci nebo telefonicky na tel. č. 469 695 632.

Jarní prázdniny v Orlických horách
Občanské sdružení VESELO (pro malé i velké) Heřm. Městec
nabízí zájemcům pobyt v Orlických horách v termínu jarních
prázdnin10.–16.3.2012.UbytovánívchatěBedřichovka,cenaKč
3500,- za dítě (ubyt,. strava, pedag. dohled, lyž. instruktor, do-
prava). Možná je i vlastní doprava, příp. účast rodičů (nižší ce-
na). Kontakt J. Řeháková 608 864 648.

Turnaj hospod
25. prosince se uskutečnil ve spor-
tovní hale tradiční turnaj v sálové
kopané. Mezi sebou si to rozdalo de-
vět osvěžoven. Kings café bar,
Tipsport, Háčko, Eden, Zvoneček,
Míčov, Rotunda Prachovice, U
kudrnáče Liberec a Hřiště Heřma-
nův Městec. Pohár starosty si po tu-
hém boji nakonec odnesli fotbalisté
do hospůdky „Hřiště“. Potlesk za-

plněných tribun patřil nejen hráčům za jejich výkony, ale i roz-
hodčím Milanu Vojtěchovi s Jaroslavem Kutřínem a pořadate-
lům Petru Svobodovi, Jaroslavu Varečkovi a Jiřímu Peškovi.

Aleš Jiroutek, starosta města

Mimořádné akce s Radovánkem na únor
3.2. – pátek, v 17.00 hod., v RC Laktační poradna s Bc. Evou Hr-

dličkovou
8.2. – středa, v 18.00 hod.,v RC – Zvonkohra z květináče nebo

drátovaná … vyrábíme zvonkohry základ z květináče nebo drá-
tovaný, závěsy z mušlí, kamínků nebo korálků. S sebou: ka-
mínky, mušličky, knoflíky, korálky. Materiál v ceně: květináč,
ubrousky, lepidlo, korálky, spojovací materiál – drátky, pro-
vázky, cena 60,--

9. 2. – čtvrtek, v 15:30 hod., v RC – Výtvarně tvůrčí dílnička pro
rodiče a děti s Mgr.Jitkou Abrahamovou na téma „Maškarní
masky a čepice“- skládání a stříhání s využitím techniky kiri-
gami a origami. Vstupné: 20,- Kč na rodinu

22.2. – středa v 18.00 hod., v RC – Květiny z filcu a knoflíků po-
užité jako brože, sponky nebo dekorace. S sebou: knoflíky staré,
nové, mosazné, plastové nebo perleťové, dvoudírkové, čtyřdír-
kové nebo s očkem v oblíbených barvách. Sponku nebo čelenku
na ozdobení. V ceně: filc, bavlnky, jehly, drátky, stužky, zavíra-
cí špendlíky a knoflíky. Cena: 90,--

26. 2. – neděle , v 15:00 hod., v sokolovně , „Maškarní karneval
pro děti“ Od 16:30 – „ Maškarní diskotéka pro starší děti“
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